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Lovforslag nr. L 32. (Vedtaget af folketinget ved 3. behandling den 1. december 1978)*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  a f g i f t  a f  b e n z i n  o g  a f  l o v  o m  

a f g i f t  a f  v i s s e  d e t a i l s a l g s p a k n i n g e r  s a m t  a f  l o v  n r .  4 1 1  a f  2 0 .  

a u g u s t  1 9 7 6  o m  æ n d r i n g  a f  f o r s k e l l i g e  l o v e  o m  

f o r b r u g s a f g i f t e r  

§ 2 

I lov nr. 510 af 18. december 1970 om 
afgift af benzin, som ændret bl. a. ved lov nr. 
408 af 20. august 1976 og senest ved § 15 i 
lov nr. 192 af 3. maj 1978, foretages følgende 
ændringer: 

I. § 13, stk. 1, affattes således: 
»Afgiften af den afgiftspligtige mængde 

for en måned skal indbetales til toldvæsenet 
inden udgangen af den følgende måned.« 

2. I § 15 ophæves stk. 1, 2. pkt., og stk. 3, 
og i stedet indsættes som nye stykker: 

»Stk. 3. En afgørelse efter stk. 2 kan af 
virksomheden indbringes for det i § 21 om- 
handlede nævn. Begæring om indbringelse 
for nævnet skal være fremsat over for told- 
væsenet senest 4 uger efter, at virksomheden 
er gjort bekendt med afgørelsen. 

Stk. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, skal 
der betales 1,3 pet. i månedlig rente fra det 
tidspunkt, beløbet er afkrævet virksomheden, 
dog mindst 10 kr.« 

3. § 21 affattes således: 
»§ 21. Det efter § 37 i merværdiafgiftslo- 

ven nedsatte nævn har den endelige admini- 
strative afgørelse af: 

1) Spørgsmål om varers afgiftspligt. 
2) Klager over de af toldvæsenet efter § 15, 

stk. 2, foretagne skønsmæssige ansættel- 
ser.« 

§ 2  

I lov nr. 408 af 20. august 1976 om æn- 
dring af lov om afgift af benzin ophæves § 2, 
stk. 2. 

§ 3 

I lov nr. 634 af 21. december 1977 om 
afgift af visse detailsalgspakninger foretages 
følgende ændringer: 

1. § 2, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. Af beholdere (pakninger) af kar- 

ton eller af laminater af forskellige materia- 
ler, når pakningen har et rumindhold over 25 
cl, udgør afgiften 15 øre.« 

2. § 11, stk. 1, affattes således: 
»Afgiften af den efter § 10 for en måned 

angivne mængde skal indbetales til toldvæse- 
net inden udgangen af den 2. måned efter 
afgiftsperiodens udløb.« 

§ 4 

I lov nr. 411 af 20. august 1976 om æn- 
dring af forskellige love om forbrugsafgifter 
ophæves § 14, 2. pkt. 

§ 5 

Loven træder i kraft den 1. januar 1979. 

Erlendsson 
/ Jeppe Kristensen 

Min.f.skatter og afgifter. D.T.J.A. 2386/1978. 
*) Se Fr: 371, 650, 3040, 3405; A. 533; B. 105. Lov nr. 634 af 13. december 1978. 


